
 

 

1 / 4 

 

1/4 

    

 Určeno všem dodavatelům 

 

 

 

 

Vyřizuje / linka: Zdeňka Kodýtková/+420 378 037 535  

Č.j.    607/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024     

 
Výzva k podání nabídky 
 
 
Vážení obchodní partneři, 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., se na Vás obrací jako na možného poskytovatele 

dlouhodobého investičního úvěru a vyzývají Vás k podání nabídky dle níže uvedeného zadání (dále jen 

„zadávací dokumentace“).  

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., touto výzvou zahajují poptávkové řízení s názvem: 

 

„Dlouhodobý investiční úvěr“ 

 

Jedná se o výzvu k podání nabídky pro zakázku, která spadá do obecné výjimky ze zadávání veřejných 

zakázek podle § 29 písm. m) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále též „ZZVZ“), podle kterého zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku  

v zadávacím řízení, jde-li o úvěr nebo zápůjčku. Pro výběr poskytovatele úvěru se tedy nerealizuje 

zadávací řízení podle ZZVZ. 

 

Zadavatel zakázky 
 

název Zadavatele:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. (dále jen „PMDP, a.s.“) 

sídlo:    Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  

IČO/DIČ:   25220683/CZ25220683 

právní forma:   akciová společnost 

zastoupená:   Ing. Jiří Ptáček, MBA, generální ředitel 

kontaktní osoba:  Ing. Luděk Páral, vedoucí oddělení finančního řízení,  

e-mail: paral@pmdp.cz, tel: 378 037 523 

administrátor PŘ:  Zdeňka Kodýtková, e-mail: kodytkova@pmdp.cz, tel: 378 037 535 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:    117433803/0300 

společnost zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, 

    vložka 710, den zápisu 01. 05. 1998. 

 

 

 
  

mailto:paral@pmdp.cz
mailto:kodytkova@pmdp.cz


 

 

2 / 4 

 

2/4 

Předmět zakázky/poptávkového řízení 
 

Předmětem této zakázky je získání možnosti zajištění dlouhodobého financování společnosti PMDP, 

a.s., (dlouhodobý bankovní úvěr) ve výši 600.000.000,- Kč s těmito parametry: 

 

Účel úvěru:  Financování investičních potřeb, primárně financování obnovy vozového parku 

MHD, resp. dalších investic dle investičního plánu PMDP, a.s. 

 

Max. čerpání:         600 mil. Kč 

Závaznost:             závazná 

Zástava  bez zajištění 

Termín čerpání:         7/2024 – 6/2025 v tranších 

Měna:                         CZK 

Začátek splácení:        odložené od 07/2025 

Doba splácení:              9 let od 07/2025 

Výše splátky:              rovnoměrná  splátka jistiny  

Frekvence splácení:     měsíčně počínaje 07/2025 

Požadované/ povolené finanční kovenanty:  

 

(a) Financial Debt/ Shareholder’s Equity is equal to or less than 60%; 
and 

(b) Debt Service Cover Ratio is equal to or higher than 1.20; 

 

Nabídka bude zpracována ve dvou variantách : 

 

Varianta 1: s fixací úrokové sazby na 10 let, platná od doby předložení nabídky 
Varianta 2: s pohyblivou úrokovou sazbou závislou 1M Pribor + marže 
 

V případě, že poskytovatel dlouhodobého investičního úvěru podávající nabídku (dále jen „Uchazeč“) 

nabídne plnění, které nebude odpovídat výše uvedeným podmínkám nebo nebude obsahovat všechny 

požadované součásti, nebude jeho nabídka zařazena do hodnocení. 

 

Požadovaná platnost nabídky je do 23. 6. 2024. 

 

Požadavky na kvalifikaci  
 

Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z veřejného rejstříku, ze kterého 

bude vyplývat, že Uchazeč má oprávnění k poskytování úvěrů podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 

popř. jiným dokladem. 

 

Doklad k prokázání splnění kvalifikace se předkládá v prosté kopii, popř. odkazem na veřejně 

dostupnou informaci. 

  



 

 

3 / 4 

 

3/4 

Požadavky na způsob zpracování nabídky 
 
Uchazeč zpracuje nabídku podle požadavků této zadávací dokumentace, a to ve dvou variantách, popř. 

v jedné jím zvolené variantě. Zadavatel preferuje předložení nabídky v obou variantách. 

  

Hodnotící kritérium  
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 

Vyhodnocení nabídek bude provedeno pro každou variantu zvlášť: 

 

Varianta 1 s fixací úrokové sazby na 10 let platná od doby předložení nabídky  

Základním (jediným) kritériem hodnocení této varianty je součet očekávaných nákladů na straně 

Zadavatele, tj. úrok, poplatek za zpracování, poplatek za nečerpanou část a poplatky za vedení úvěru. 

 

Varianta 2 s pohyblivou úrokovou sazbou závislou 1M Pribor + marže 

Základním (jediným) kritériem hodnocení této varianty je součet očekávaných nákladů na straně 

Zadavatele, tj. úrok, poplatek za zpracování, poplatek za nečerpanou část a poplatky za vedení úvěru. 

Pro účely porovnání nabídek se použije 1M Pribor z 23. 5. 2024. 

 

Hodnocení výhodnosti provede Zadavatel. 

 

Výběr vhodné varianty financování investičních potřeb bude proveden na základě dalších kritérií: 

- podmínky předsplacení úvěru,  
- podmínky nedočerpání úvěru,  
- možnosti změny parametrů – zejména převod části nebo celého úvěru do druhé varianty (tj. při 

hodnocení varianty č. 1 přechod z fixní úrokové sazby na pohyblivou úrokovou sazbou nebo naopak 
při hodnocení varianty č. 2 možnost změny pohyblivé úrokové sazby na fixní úrokovou sazbu). 

 

Zadavatel preferuje co nejnižší hodnotu vynaložených nákladů v souvislosti s poskytnutím a čerpáním 

úvěru. 

 

Poskytování dodatečných informací 
 

Žádost o dodatečné informace, resp. vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná (zaslaná e-

mailem nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK; komunikaci přes E-ZAK Zadavatel 

preferuje). Žádost musí být doručena Zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Odpovědi na žádosti budou zveřejněny na profilu zadavatele (E-ZAK) následující 

pracovní den od doručení dotazu, včetně přesného znění žádosti, bez identifikace tazatele. 

 

Kontaktní osoby: 

 

Zdeňka Kodýtková, administrátor veřejných zakázek, tel. +420 378 037 535, e-mail: 

kodytkova@pmdp.cz 

                  

a v kopii vždy též Ing. Luděk Páral, vedoucí oddělení finančního řízení; e-mail: paral@pmdp.cz 

mailto:kodytkova@pmdp.cz
mailto:paral@pmdp.cz


 

 

4 / 4 

 

4/4 

    

 Podání nabídky  
 

Dodavatel zpracuje nabídku v českém jazyce, v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v této 

zadávací dokumentaci a přílohách zadávací dokumentace a je povinen podat nabídku výhradně 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – viz návod, který tvoří Přílohu  

č. 1 této zadávací dokumentace, nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 24. 5. 2024 do 12:00 hodin. 

 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek Zadavatel obdržené nabídky, bez přítomnosti Uchazečů, otevře, 

posoudí a vyhodnotí. Zadavatel je oprávněn požadovat doplnění či vysvětlení nabídky Uchazeče. 

 

Vyhrazená a další práva Zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným Uchazečem. 

 

Uchazeč je nabídkou vázán do 23. 6. 2024. 

 

 

 

Přílohy 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 

 

Příloha č. 1:  Postup při podání elektronické nabídky 

 

 

V Plzni dne 30. 04. 2024 

 

 

 

 

………………………………………… 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Ing. Jiří Ptáček, MBA 

generální ředitel   

 


		2024-04-30T15:37:23+0200
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2024-04-30T15:37:29+0200
	PMDP Documents Archiving




